
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОДИНЦОВСКИЙ РАЙОН" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 января 2004 г. N 196 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 2, 3, 4 ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

 ГЛАВЫ ОДИНЦОВСКОГО РАЙОНА ОТ 24.12.2003 N 3798 "ОБ 

 УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ С 1 ЯНВАРЯ 2004 ГОДА И ПРИЗНАНИИ 

 УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ОДИНЦОВСКОГО 

 РАЙОНА ОТ 28.05.2003 N 1377" С 1 ФЕВРАЛЯ 2004 ГОДА 

 

 В связи с увеличением с 1 февраля 2004 года тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения 

 МГП "Мосводоканал", утвержденных распоряжением Министерства экономики Московской области 

 от 09.01.2004 N 1-РМ "Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МГП "Мосводоканал" 

 водохозяйственным предприятиям, осуществляющим свою деятельность на территории Московской 

 области", в целях приведения уровня тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения на 

 территории Одинцовского района в соответствие с утвержденными тарифами постановляю: 
 
 1. Внести в приложение N 2 "Нормативы потребления (обеспечения), тарифы и ставки на 

 коммунальные услуги, оказываемые населению, кроме категорий граждан, указанных в пункте 1.4 

 постановления", утвержденное постановлением главы Одинцовского района от 24.12.2003 N 3798, 

 следующие изменения (см. таблицу 1). 

 

 Таблица 1 

 

 Виды услуг                Месячный норматив Ставка оплаты в месяц      

 потребления      с учетом НДС               

 50-процентная 90-процентная 

 оплата       оплата       

 Холодная вода при наличии 7,6 куб. м/чел.  27,85        50,14        

 ванны, холодной, горячей  руб./чел.    руб./чел.    

 воды, канализации         

 Холодная вода при наличии 3,6 куб. м/чел.  13,19        23,75        

 канализации (природного   руб./чел.    руб./чел.    

 газа)                     

 Холодная вода при наличии 2,9 куб. м/чел.  10,63        19,13        

 канализации (прив. газа)  руб./чел.    руб./чел.    

 Холодная вода без         2,4 куб. м/чел.  8,80         15,83        

 канализации               руб./чел.    руб./чел.    

 Холодная вода -           1,2 куб. м/чел.  4,40         7,92         

 водоразборная колонка     руб./чел.    руб./чел.    

 Холодная вода при наличии 6,4 куб. м/чел.  23,45        42,22        

 зимнего водопровода       руб./чел.    руб./чел.    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 в  доме,  с ванной,         

 с быстродействующими      

 газовыми водонагревателями 

 и многоточечным           

 водоразбором              

 Холодная вода в жилых     4,6 куб. м/чел.  16,86        30,35        

 домах  квартирного типа    руб./чел.    руб./чел.    

 с водопроводом,           

 канализацией, ваннами,    

 работающими на твердом    

 топливе                   

 Канализация при наличии   7,6 куб. м/чел.  28,96        52,12        

 ванны, холодной, горячей  руб./чел.    руб./чел.    

 воды, канализации         

 Канализация при наличии   3,6 куб. м/чел.  13,72        24,69        

 природного газа           руб./чел.    руб./чел.    

 Канализация при наличии   2,9 куб. м/чел.  11,05        19,89        

 прив. газа                руб./чел.    руб./чел.    

 

 2. Внести в приложение N 3 "Нормативы потребления и ставки оплаты населением 

 технического обслуживания, обслуживания лифтового хозяйства и коммунальных услуг для расчета  

 жилищных субсидий", утвержденное постановлением главы Одинцовского района от 24.12.2003 N 

 3798, следующие изменения (см. таблицу 2). 

 

 Таблица 2 

 

 Виды услуг                Месячный норматив Ставка оплаты в месяц 

 потребления      

 Холодная вода при наличии 7,6 куб. м/чел.  50,14 руб./чел.      

 ванны, холодной, горячей  (с НДС)              

 воды, канализации         

 Канализация при наличии   7,6 куб. м/чел.  52,12 руб./чел.      

 ванны, холодной, горячей  (с НДС)              

 воды, канализации         

 

 3. Внести в приложение N 4 "Ставки технического обслуживания, обслуживания лифтового 

 хозяйства и тарифы на коммунальные услуги в полном размере", утвержденное постановлением 

 главы Одинцовского района от 24.12.2003 N 3798, следующие изменения (см. таблицу 3). 

 

 Таблица 3 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Виды услуг                              Ставка оплаты в месяц 

 с учетом НДС         

 Холодная вода при наличии ванны,        55,71 руб./чел.      

 холодной, горячей воды, канализации     

 Холодная вода при наличии канализации,  26,39 руб./чел.      

 (природного газа)                       

 Холодная вода при наличии канализации   21,26 руб./чел.      

 (прив. газа)                            

 Холодная вода без канализации           17,59 руб./чел.      

 Холодная вода - водоразборная колонка   8,80 руб./чел.       

 Холодная вода при наличии зимнего       46,91 руб./чел.      

 водопровода в доме, с ванной,           

 с быстродействующими газовыми           

 водонагревателями и многоточечным       

 водоразбором                            

 Холодная вода в жилых домах квартирного 33,72 руб./чел.      

 типа с водопроводом, канализацией,      

 ваннами, работающими на твердом топливе 

 Канализация при наличии ванны, холодной, 57,91 руб./чел.      

 горячей воды, канализации               

 Канализация при наличии природного газа 27,43 руб./чел.      

 Канализация при наличии прив. газа      22,10 руб./чел.      

 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новые рубежи". 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Одинцовского района, председателя комитета муниципального заказа и целевых 

 программ Н.С. Карабанову, заместителя главы администрации Одинцовского района, начальника 

 финансово-казначейского управления Л.Е. Тишкину, заместителя главы администрации 

 Одинцовского района по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству И.И. Безносикова. 

 

 Глава Одинцовского района 
 
 А.Г. Гладышев 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

